
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosová ní 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 27.9.2013.

Řešení z minulého čísla

Jiřina Michalová
K Cementárně 1517/1a

Radotín

Mgr. Jan Hrbek
Vrážská 1170

Radotín
Eva Šobrová
Otínská 700Otínská 700

Radotín

HURÁ DO jazykové ŠKOLY
Podzimní jazykové kurzy v Channel Crossings Radotín 3  4  9     

6 9    5 4  8
  8 4     2

 4  7 2   3
    5     
 5   1 9  6

4     6 1   
9  3 1    7 5
    8  9  6

Lehká 

3 2 4 8 9 1 6 5 7
6 9 7 2 3 5 4 1 8
5 1 8 4 6 7 3 9 2

1 4 6 7 2 8 5 3 9
7 3 9 6 5 4 2 8 1
8 5 2 3 1 9 7 6 4

4 8 5 9 7 6 1 2 3
9 6 3 1 4 2 8 7 5
2 7 1 5 8 3 9 4 6

Lehká – �ešení 

1    5     
  6   1   3
 5 9 3     8

 1  8 6 3 2   
  7    8   
  8 1 7 2  6

9     4 3 8
2   9   6   
    3    4

T�žká 

1 3 2 4 5 8 7 9 6
4 8 6 7 9 1 5 2 3
7 5 9 3 2 6 1 4 8

5 1 4 8 6 3 2 7 9
6 2 7 5 4 9 8 3 1
3 9 8 1 7 2 4 6 5

9 7 5 6 1 4 3 8 2
2 4 3 9 8 5 6 1 7
8 6 1 2 3 7 9 5 4

T�žká – �ešení 

3  4  9     
6 9    5 4  8
  8 4     2

 4  7 2   3
    5     
 5   1 9  6

4     6 1   
9  3 1    7 5
    8  9  6

Lehká 

3 2 4 8 9 1 6 5 7
6 9 7 2 3 5 4 1 8
5 1 8 4 6 7 3 9 2

1 4 6 7 2 8 5 3 9
7 3 9 6 5 4 2 8 1
8 5 2 3 1 9 7 6 4

4 8 5 9 7 6 1 2 3
9 6 3 1 4 2 8 7 5
2 7 1 5 8 3 9 4 6

Lehká – �ešení 

1    5     
  6   1   3
 5 9 3     8

 1  8 6 3 2   
  7    8   
  8 1 7 2  6

9     4 3 8
2   9   6   
    3    4

T�žká 

1 3 2 4 5 8 7 9 6
4 8 6 7 9 1 5 2 3
7 5 9 3 2 6 1 4 8

5 1 4 8 6 3 2 7 9
6 2 7 5 4 9 8 3 1
3 9 8 1 7 2 4 6 5

9 7 5 6 1 4 3 8 2
2 4 3 9 8 5 6 1 7
8 6 1 2 3 7 9 5 4

T�žká – �ešení 

6 9   4 3 2   
 2   7    4
   2   9 1

 7 9   8    
5    2    7
   6   8 5

 1 7   9    
4    6   3
  6 8 1   4 2

Lehká 

6 9 1 5 4 3 2 7 8
8 2 3 9 7 1 5 6 4
7 5 4 2 8 6 9 1 3

1 7 9 3 5 8 4 2 6
5 6 8 1 2 4 3 9 7
3 4 2 6 9 7 8 5 1

2 1 7 4 3 9 6 8 5
4 8 5 7 6 2 1 3 9
9 3 6 8 1 5 7 4 2

Lehká – �ešení 

2   1  4 6  8
6         
1    6 8    

7   5 4 2 1   
 9      7
  1 8 7 9   4

   9 3    6
        1
9  3 7  6   2

T�žká 

2 3 7 1 9 4 6 5 8
6 8 9 2 5 7 4 1 3
1 4 5 3 6 8 9 2 7

7 6 8 5 4 2 1 3 9
4 9 2 6 1 3 8 7 5
3 5 1 8 7 9 2 6 4

5 2 4 9 3 1 7 8 6
8 7 6 4 2 5 3 9 1
9 1 3 7 8 6 5 4 2

T�žká – �ešení 

6 9   4 3 2   
 2   7    4
   2   9 1

 7 9   8    
5    2    7
   6   8 5

 1 7   9    
4    6   3
  6 8 1   4 2

Lehká 

6 9 1 5 4 3 2 7 8
8 2 3 9 7 1 5 6 4
7 5 4 2 8 6 9 1 3

1 7 9 3 5 8 4 2 6
5 6 8 1 2 4 3 9 7
3 4 2 6 9 7 8 5 1

2 1 7 4 3 9 6 8 5
4 8 5 7 6 2 1 3 9
9 3 6 8 1 5 7 4 2

Lehká – �ešení 

2   1  4 6  8
6         
1    6 8    

7   5 4 2 1   
 9      7
  1 8 7 9   4

   9 3    6
        1
9  3 7  6   2

T�žká 

2 3 7 1 9 4 6 5 8
6 8 9 2 5 7 4 1 3
1 4 5 3 6 8 9 2 7

7 6 8 5 4 2 1 3 9
4 9 2 6 1 3 8 7 5
3 5 1 8 7 9 2 6 4

5 2 4 9 3 1 7 8 6
8 7 6 4 2 5 3 9 1
9 1 3 7 8 6 5 4 2

T�žká – �ešení 

Radotínský fi lmový klub uvede 
v úterý 1. října 2013 v 19.00 hodin 
dokumentární fi lm o hudební skla-
datelce, textařce a zpěvačce Zuzaně 
Michnové. Mimo jiné hlavní předsta-
vitelce legendární skupiny Marsyas. 
Film není klasickým dokumentem, 
jedná se o koláž vzpomínek, vzác-jedná se o koláž vzpomínek, vzác-

ných archivních materiálů, hraných 
scén, výpovědí osobností a záběrů 

z vyprodaného koncertu v La Fabrice. 
Nevšední střihová skladba propojená 
emotivním vyprávěním a absurdními 
situacemi, jako živý bláznivý sen, co 
nemá žádné hranice. Z fi lmu stříká 
energie a je určen pro všechny, kdo 
milují Zuzanu, Marsyas, skvělou mu-
ziku a hlavně život, který rozhodně 
nekončí v žádném věku. „Jsem slavná 
tak akorát…“ Zuzana Michnová. Reži-
sérka Jitka Němcová se rozhodla fi lm 
natočit, protože se sama počítá mezi 
obdivovatelky Zuzany, a o zpěvačce 
říká: „Zuzana Michnová pro mě byla 
v 70. letech prostě zázrak. My jsme na 
ni chodili do klubů a v té blbé době, 
co byla, tak to bylo prostě takové, že 
nám to hodně pomáhalo. Důvodem 
bylo i to, že je textařka, skladatelka, má 
nádhernou muziku a je jedinečná a vý-
jimečná žena. Takže si myslím, že ten 
nápad o ní natočit fi lm za to stojí.“

ZUZANA MICHNOVÁ – JSEM SLAVNÁ TAK AKORÁT

ných archivních materiálů, hraných 

B r u c e  F r e d e r i c k  J o s e p h 
Springsteen, zvaný „The Boss“, je 
rockový a folkový zpěvák, kytarista 
a multiinstrumentalista. Springsteen 
dlouhodobě spolupracuje se svou 
kapelou E Street Band. Za svou kariéru 
prodal více než 120 miliónů alb. Za 
svou práci také získal mnohá ocenění, 
mj. 20 Cen Grammy, dva Zlaté globy 
a jednoho Oscara za píseň k fi lmu 
Philadelphia. Jeho hudba je určující pro 
celou jednu generaci. Za jednotlivými 
písněmi se skrývají pozoruhodné 
příběhy o fanoušcích, kteří na nich 
vyrůstali. Diváci z celého světa se nyní 
mohou přesvědčit, jak došlo k tomu, 
že se hudba Bruce Springsteena 
stala soundtrackem k tolika lidským 
životům. SPRINGSTEEN & I je 
skutečná fi lmová událost, vytvořená 
speciálně pro fanoušky a s jejich 
pomocí. 

Jeho součást tvoří nejoblíbenější 

SPRINGSTEEN & I hity Bruce Springsteena i dosud 
nezveřejněná legendární vystoupení 
z průběhu celé jeho kariéry. Tento 
unikátní hudební dokument, který 

je kolektivní fi lmařskou zkušeností, 
vznikl v produkci společností Ridley 
Scott Associates a Mr.Wolf a s podporou 
samotného Bruce Springsteena, jeho 
managementu a hudební značky. 

Záznam koncertu uvádí kino Radotín 
v sobotu 21. 9. 2013 ve 20.00 hodin.

unikátní hudební dokument, který 

je kolektivní fi lmařskou zkušeností, 

DON GIOVANNI 

Aktovky, cvičky, nový penál i sešity 
jste již nakoupili, teď je nejvyšší čas 
postarat se o Váš jazyk. Radotínská 
pobočka jazykové školy Channel Cros-
sings přináší řadu zajímavých kurzů 
pro celou rodinu.

Veřejnost se může přihlásit do 
téměř 80 kurzů všech úrovní po-
kročilosti a intenzity. Vybrat si 
můžete angličtinu, němčinu, 
francouzštinu, španělštinu 
nebo italštinu, a to jak 
ve formě standardního 
kurzu, tak konverzace. 
Channel Crossings se 
specializuje nejen na 
v ýuku dospělých, a le 
i na kurzy pro děti. Oblí-
bené jsou i kurzy pro dospělé 
s možností hlídání ratolestí v do-
bě, kdy se například sami věnujete 
jazykové výuce.

Pokud by Vám termín nebo náplň 
veřejného kurzu nevyhovovala, na-
bízí škola řešení ve formě kurzu na 
míru, u kterého si můžete nastavit 

výuku přesně podle Vašich představ. 
V rámci individuální výuky záleží 
jen na Vás, zda požadujete českého 
lektora, nebo rodilého mluvčího, zda 
se chcete učit ráno, přes oběd nebo 
večer, konverzovat, nebo pilovat gra-
matiku. Pokud chcete kurz na míru, 
a přesto ušetřit, stačí, když si přivede-

te kamaráda nebo kolegu z prá-
ce. Náklady na výuku si díky 

tomu velmi jednoduše 
rozdělíte na polovinu. 

Organizací jazyko-
vých kurzů v Radotíně 
nabídka Channel Cros-
sings nekončí. Můžete 

se na ně obrátit i s poža-
davkem na zajištění překla-

dů a tlumočení nebo kurzů 
v zahraničí. Zahraniční jazykové 

pobyty pro děti i dospělé se rok od 
roku těší větší oblibě a přinesou Vám 
nezapomenutelné zážitky na celý život. 
Další informace najdete na www.chc.cz, 
nebo nás navštivte osobně, jsme přímo 
naproti nádraží v Radotíně.

Wol f ga n ga  A m a de a  Mo z a r t a 
je samo o sobě skvostné dílo, to je 
nezpochybnitelný fakt, ale tato kon-
krétní inscenace, v tomto konkrétním 
obsazení, které MET vysílala do světa 
v přímém přenosu 29. října 2011, je 
fascinující. 

Britský činoherní a muzikálový 
režisér Michael Grandage byl kri-
tizován zejména za konvenční po-
jetí. Naopak! Vždyť Don Giovanni 
zasazen do 18. století s patřičnými 
kostýmy je v dnešní době spíše rarita. 
Celou scénu tvoří třípodlažní dům 
v tlumených barvách, mírně oprýs-

kaného vzezření, a společně s temnou 
atmosférou bez výrazného nasvícení 
vytváří patřičnou kulisu pro poslední 
epizody ze života proslulého libertina. 

Výrazné, ale vkusné jsou i komické 
prvky. Tak nějak to vše vyvolává 
pocit, že někde v lóži sedí Wolfgang 
Amadeus a docela se baví, protože na 
jevišti se opravdu podařilo ztvárnit 
to, co vytvořil – dramma giocoso. 
V této inscenaci se sešli skvělí pěvci, 
kteří jsou zároveň i schopní herci. To, 
že představení má dynamiku, spád 
a šmrnc, je hlavně jejich zásluha. 

Záznam tohoto představení může-
te zhlédnout v našem kině v neděli
29. září 2013 v 16.45 hodin. V hlav-
ních rolích Mariusz Kwiecien, Luca 
Pisaroni, Barbara Frittoli a další.

André Rieu je mezinárodní veřej-André Rieu je mezinárodní veřej-

nosti znám jako „Král valčíků“. Jeho 
vystoupení se stala legendárními.  

Každoročně pořádá řadu vystou-Každoročně pořádá řadu vystou-

ANDRÉ RIEU –
LIVE IN MAASTRICHT 2013

Přijďte si vychutnat hudbu do 
kina Radotín v pátek 4. října 2013 
v 18.00 hodin. Bude to kouzelný 
večer se zajímavými hosty. Záznam 
koncertu trvá 180 minut (165 minut +
15 minut přestávka), vstupné 200,- Kč

Mimořádná koncertní událost, 
zachycující tuto světově proslulou 
kapelu na vrcholu její hudební ka-
riéry. Film, který byl natočen roku 
1978 v texaském Fort Worth na 
16mm formát, byl vylepšen pro HD 
kvalitu a s audiostopou 5.1. Jeho 
součástí je rozhovor se Sirem Mickem 

Jaggerem, natočený 
v srpnu 2011, v němž 
hude bn í k  konc e r t 
uvádí a hovoří o jeho 
významu v rámci his-
torie skupiny.

A mer ické  t u r né 
The Rolling Stones 
1978 USA Tour, které 
doprovodilo album 
Some Girls z téhož 
roku a jehož součástí 
jsou legendární hity, 
j a k o  Hon k y  Ton k 
Woman, Tumbling Dice, Brown Sugar, 
Jumpin Jack Flash, Miss You  a  Beast 

of Burden, je fanoušky kapely pova-
žováno za jedno z nejlepších.žováno za jedno z nejlepších.

THE ROLLING STONES:
SOME GIRLS - LIVE IN TEXAS

V kině Radotín uvidíte záznam 
koncertu světově proslulé kapely 
v pátek 11. října 2013 ve 20.00 hodin. Woman, Tumbling Dice, Brown Sugar, of Burden, je fanoušky kapely pova-

pení ve svém domovském městě 
Maastrichtu v Holandsku. Do 
krásného prostředí tohoto města 
se pravidelně sjíždí tisíce fanoušků. 
Jako vždy je André Rieu doprová-
zen slavným Orchestrem Johanna 
Strausse a zve i další hosty. Kon-
certy z Maastrichtu jsou unikátní 
a zachycují atmosféru náměst í, 
a okolních restaurací, zaplněného 
davy lidí.

kaného vzezření, a společně s temnou 


